
Tištínský

Zpravodaj
22011

Krásné bílé vánoce, 
zlatou rybku v potoce, 
tu, co splní tajná přání,                               
od soumraku do svítání. 
Po Silvestru Nový rok, 
v novém roce jistý krok.

Vážení spoluobčané!

Druhé číslo zpravodaje v letošním roce je 
poslem, který nám ozna muje příchod Vánoc 
a konec roku. Pro některé z nás je období 
adventu zklidněním a duševní pohody. Mnozí 
však trpíme nedostatkem času, protože musí-
me stihnout, co k době před Vánocemi patří. 
Úklid, dárky, stromeček, cukroví, kapr a vše, 
co bylo na letošní rok naplánované. 

Plány a jejich plnění hodnotíme i na půdě 
našeho městyse. V předcházejícím čísle jsme 
vás informovali o podaných žádostech na do-
tace, které potřebujeme k financování našich 
projektů. Program obnovy venkova na opravu 
zídky ke škole letos nevyšel, ale žádost máme 
v těchto dnech podanou v rozšířené verzi 
prostřednictvím Státního zemědělského inter-
venčního fondu v Programu rozvoje venkova. 
Štěstí jsme zkusili v obou opatřeních, do kte-
rých jsme mohli žádost podat. Mnozí z vás jste 
se zúčastnili dotazníkového šetření, které bylo 
nutné k žádosti doložit. Tímto děkuji respon-
dentům za ochotné vyplnění dotazníku, který 
přinese body navíc při hodnocení naší žádosti. 
Výsledky se dovíme až koncem ledna. Do té 
doby budeme s napětím očekávat, zda dojde 
příští rok k realizaci opravy a statickému za-

jištění zídky ke škole s chodníkem a přilehlou 
komunikací nebo k proměně školní zahrady. 
Paradoxem by bylo, kdyby vyšly projekty 
oba. Ale v poměru ke množství odevzdaných 
žádostí tato situace pravděpodobně nehrozí. 

Letos byla tedy provedena výsadba 
ulice ke hřišti s odpočinkovým mobiliářem 
prostřednictvím dotací Místní akční skupiny 
– programu Leader, modernizace školní dru-
žiny v Základní škole, modernizace zasedací 
místnosti úřadu městyse a zásadní projekt 
realizovaný v posledním čtvrtletí letošního 
roku - cyklostezka Nezamyslice- Morkovice 
se spoluúčastí sedmi obcí. Řadu let připra-
vované dílo se podařilo a mně se nechce 
polemizovat o nedostatcích projektu, zda je 
stezka úzká a nebezpečná, komu bude více 
přínosná a komu se zcela nehodí do krámu. 
V komplexním hodnocení je skutečně pozitiv-
ním přínosem pro region a okolí s rozsahem 
za hranice obecních katastrů, mikroregionu, 
okresů a kraje. Byť budeme v nejbližší době 



32

je úhrada nákladů, které se navyšují na částku 1 000,– Kč za každý přestupek, termín  
platnosti smlouvy do 30. 6. 2015.

f) Smlouva na zajištění a provedení části projektu dle dohody se SZIF:
 Sadovnická úprava ulice ke hřišti. Smlouva bude uzavřena mezi Městysem Tištín 

a ing. Pavlem Malíkem ve znění přílohy. 
e) Úprava rozpočtu č. 1-2011dle přílohy.

2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:	
a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: Eva Formánková – zapisovatelka, ověřovatelé 

zápisu: Radek Otáhal, Ing. Lubomír Bárta
b) Plnění usnesení z předcházejícího zasedání.
c) Informace podané starostkou městyse. 
d) Připomínky občanů v diskuzi.

3.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	pověřilo:
Starostku k podpisu výše schválených smluv.

4.	 Zastupitelstvo	uložilo	starostce	projednat	s	Gálem	Miroslavem	
trvalé parkování jeho automobilů jinde než v zeleni a na veřejném prostranství.

výpis z Usnesení
ze dne 14. 7. 2011

1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:
a) Program veřejného zasedání.
b) Smlouvu o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupkové agendy.  

Smlouva se uzavře s městem Prostějov na částku 1000,– Kč za každý přestupek.
c) Postup a ukončení Smlouvy o nájmu obecních pozemků uzavřenou mezi obcí Tištín 

a Mysliveckým sdružením Tištín dne 4. 8. 2004 jednostranně z důvodů neplnění usta-
novení smlouvy.

d) Navýšení náhrad za energie nájemci nebytových prostor MUDr. Krupovi o 100% sou-
časných plateb.

e) Investiční záměr a projekt: „Cyklostezka na opuštěném drážním tělese po zrušené že-
lezniční trati Nezamyslice–Morkovice“.

2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:	
a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: Eva Formánková – zapisovatelka, ověřovatelé 

zápisu: Závadský Petr, Ing. Gazda Stanislav.
b) Plnění usnesení z předcházejícího zasedání.
c) Zjištěné nedostatky nájemních smluv. Které se nebudou opakovat, zejména ve vztahu 

k inventarizacím majetku, závazků a pohledávek. 
d) Vyhlášení veřejného záměru na pronájem pozemků. 
e) Informace podané starostkou městyse. 
f) Připomínky občanů v diskuzi.

5.	 Zastupitelstvo	Městyse	zrušilo:
a) Veřejnoprávní smlouvu včetně dodatku na projednávání přestupků, uzavřenou s městem 

Prostějov.
6.	 Zastupitelstvo	pověřuje	starostku	městyse:

a) K jednání s bankami na poskytnutí úvěru na financování projektu „Cyklostezka na  opuš-
těném drážním tělese po zrušené železniční trati Nezamyslice–Morkovice.“

řešit její nelehkou údržbu, již dnes je jisté, 
že bude nejen cykloturisty hojně využívána. 
Na jaře bude slavnostně otevřena a veřejně 
zprovozněna, takže věřím ve spolupráci vás 
ochotných, kteří se zajištěním slavnosti rádi 
pomůžete.V září příštího roku budeme hos-
titeli účastníků výjezdu Němčickem na kole 
s dojezdem do Tištína. Akce bude rovněž 
náročnější na přípravu a zajištění, jelikož 
letošního výjezdu s dojezdem do sousedních 
Koválovic se zúčastnilo na čtyři sta cyklistů 
a s rozšířením trati v souvislosti s cyklostez-
kou může za pěkného počasí přijet do Tištína 
sportovců ještě více. Musím podotknout, že 
poskytnutá dotace od Olomouckého kraje 
ve výši 668 514,– Kč velmi ulehčila financo-
vání projektu a úvěr, který byl ujednán smluv-
ně na částku 600 tisíc korun nebyl dočerpán.

O čem budeme rozhodovat po novém 
roce je účast v soutěži Vesnice roku s cílem 
útočit na nejlepší výsledek. Letos jsme získali 
v rámci kraje druhé místo a finanční odměnu 
ve výši 100 000, - Kč, které využijeme na jaře 
k výměně oken na budově úřadu městyse. Byli 
jsme kousíček od titulu Vesnice Olomouckého 
kraje a právě to je důvodem soutěžit dál.

Nadcházející rok nebude jednoduchý 
pro žádného z nás. Z hlediska dopadů hos-
podářské a ekonomické krize, zdražení a vý-
sledky ekonomických a sociálních reforem 
pocítíme všichni, a  proto jsme pro příští rok 
nepřistoupili k navýšení poplatků za komunál-
ní odpad. Přesto, že okolní obce již nastavily 
poplatek na 500, - Kč za osobu, u nás bude 
činit poplatek 420, - Kč jako doposud. O na-
výšení budeme rozhodovat až pro rok 2013. 

Děkuji vám za vaši účast na kulturních 
akcích, které jsme vám během roku mohli 
nabídnout, za pomoc při jejich organizaci, 
za zapojení do vystoupení, za úklid veřejných 
prostranství, zkrátka za vše, co pro obec 
a ve výsledku i pro sebe děláte. Vděčni jsme 
i členům spolků a organizací a Agrodružstvu 
Tištín. Těšíme se na další plodnou spolupráci.

Pokojné vánoce v kruhu svých nejbliž-
ších a nejmilejších, s tichou vzpomínkou 
na ty, kteří už nejsou mezi námi, s lepšími 
vyhlídkami do roku 2012, než nám slibují 
naši páni…

Alena	Wagnerová

výpis z Usnesení
ze dne 8. 6. 2011

1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:
a) Program veřejného zasedání.
b) Smlouvu o sdružení finančních prostředků za účelem investiční výstavby se stanove-

ným podílem financování pro jednotlivé obce – viz. příloha. Smlouvu uzavírá Město 
Morkovice, Obec Uhřice, Prasklice, Koválovice-Osíčany, Dřevnovice a Městys Tištín 
a Nezamyslice – cyklostezka.

c) Přijetí příspěvku a Smlouvu o poskytnutí příspěvku, která se uzavírá mezi Městysem  
Tištín jako příjemcem a Olomouckým krajem poskytovatelem. Příspěvek v částce  
11 500,– Kč bude použit na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti jednotky 
SDH a bude dofinancován ze strany městyse částkou 11 500,– Kč. 

d) Smlouvu o půjčce a budoucí smlouvě kupní, uzavřenou mezi Městysem Tištín a My-
sliveckým spolkem Tištín za účelem realizace projektu „Technické vybavení pro MS 
Tištín“. 

e) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úse-
ku přestupkové agendy. Smlouva je uzavřena s městem Prostějov, návrhem dodatku  



54

výpis z Usnesení
 ze dne 10. 10. 2011 

1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:
a) Program veřejného zasedání.
b) Rozpočtové opatření č. 2-2011 ve znění přílohy tohoto zápisu.
c) Úvěr ve výši 600 000,– Kč na zajištění financování podílu na projektu: „Cyklostezka 

na opuštěném drážním tělese Nezamyslice–Morkovice“ se splatností do 30.9.2013.
d) Příjem dotace z významných projektů Olomouckého kraje a znění Smlouvy o poskyt-

nutí příspěvku, uzavřenou mezi Olomouckým krajem a Městysem Tištín na částku 
668 514,– Kč. 

e) Smlouvu o nájmu obecních pozemků, uzavřenou mezi Městysem Tištín a Mysliveckým 
sdružením Tištín ve znění přílohy k zápisu.

f) Prodej pozemku dle záměru č. 2/2011.
g) Projektové záměry a podání žádostí o dotace na projekty:

- Proměna školní zahrady
- Statické zajištění obecní zídky u kostela, včetně doplnění ochranných prvků, zeleně 

a mobiliáře na prostranství u kostela a obnova komunikace u školy.
2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:	

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: Eva Formánková – zapisovatelka, ověřovatelé 
zápisu: Závadský Petr, Radek Kroupa

b) Plnění usnesení z předcházejícího zasedání.
c) Informace podané starostkou a místostarostkou městyse. 
f) Připomínky občanů v diskuzi.

3.	 Zastupitelstvo	pověřuje:
a) Starostku městyse k podpisu schválených smluv. 
b) Pana Szakoše a Otáhala k zabezpečení mobilních branek na hřišti úschovou.

výpis z Usnesení
ze dne 16. 11. 2011

1.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	schvaluje:
a) Program veřejného zasedání.
b) Rozpočtové opatření č. 3-2011 ve znění přílohy tohoto zápisu.
c) Výkup ½ pozemku PK p.č. 400 o výměře 486 m2. Cena dle ujednání 10 000,– Kč, včetně 

nákladů spojených s převodem pozemku. 
d) Smlouvy o dílo č. 18/11 a 19/11 na projektové žádosti Ing. Ďopanová ve znění příloh. 
e) Bezúplatný převod pozemků p.č.st. 248 o výměře 100 m2, p.č. 2970 o výměře 267 m2 

a budovu s č.p.180 na p.č.248. 
f) Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni – úplatném, uzavřenou mezi  

E-on a Městysem Tištín – na pozemek 5060/2. 
g) Příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek městyse Tištín.
h) Účast městyse na dražbě ½ nemovitosti č.p. 208, na parcele p.č. st.274 o výměře 

201 m2 a pozemku p.č.274 st. prostřednictvím elektronického dražebního jednání dne 
22. 11. 2011.

i) Rozpočtové opatření pro příspěvkovou organizaci Základní a mateřskou školu Tištín

2.	 Zastupitelstvo	Městyse	Tištín	bere	na	vědomí:	
a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: Ing. Lubomí Bárta – zapisovatel, ověřovatelé 

zápisu: Radek Otáhal a Pavel Szakoš.
b) Plnění usnesení z předcházejícího zasedání.
c) Informace podané starostkou městyse. 
f) Připomínky občanů v diskuzi.
g) Harmonogram prací spojených s průběhem fyzických inventarizací.

3.	 Zastupitelstvo	pověřuje:
Starostku městyse

a) k podpisu schválených smluv. 
b) k nakládání s majetkem v souvislosti s účastí na dražbě nemovitosti.



76

zlatá svatba
Padesát  let společného života a vesele pojaté obno-

vení manželského slibu manželů Horákových proběhlo 
v září na našem úřadě. 

Nevěsta jako květ a ženich jakbysmet…

setkání seniorů se vydařilo…
V měsíci listopadu se uskutečnilo v místní sokolovně přátelské setkání seniorů, které po-

řádáme každý rok. Richard Pogoda – otec známe herečky Sandry Pogodové  přijel do Tištína 
z Olomouce potěšit srdce seniorů s melodiemi Suchého, Šlitra a dalších známých autorů hitů 
z padesátých let minulého století. Dle reakcí, ne všechny přítomné tento repertoár oslovil. Těm, 
kterým jsme se zrovna netrefili do noty můžeme slíbit, že příští rok se vrátíme opět ke klasice 
dechové muziky a budeme se snažit uspořádat setkání již v létě.

pozvánka:
V září jsme absolvovali výlet do Prahy, kde jsme kromě prohlídky a náročné procházky 

zhlédli muzikál Robin Hood v divadle Kalich. Na jaře navštívíme naši matičku opět a to na před-
stavení Carmen, které se koná 17. března 2012 v 15.00 hodin v Hudebním divadle v Karlíně.   

Zájemci se mohou hlásit na úřadě městyse. Závazné zálohy se budou vybírat od 1. 2. 2012, 
cena 900,– Kč občan Tištína, 1000,– Kč ostatní.

Pořízení elektrocentrály a ochranných pomůcek pro SDH Tištín 

bylo v roce 2011

podpořeno dotací Olomouckého kraje

ve výši 11500, -Kč



98

Školní drUžina v novém, evropské peníze 
pomáhají i malým Školám

V září zasedli žáci naší školy opět do lavic. Začátek nového školního roku je čekalo pře-
kvapení v podobě zmodernizované míst-
nosti školní družiny, které bylo financováno 
z prostředků zřizovatele. Podlahová krytina, 
topení, obklady stěn, nábytek, výmalba. To 
nebylo jediné překvapení. Naše škola si 
sáhla na evropské dotace prostřednictvím 
titulu, který představuje pořízení počítačů 
a interaktivních tabulí k zajištění moderní 
výuky. Klasické tabule byly vyměněny 
za nové, pedagogové získali počítače, které 
jim poslouží k přípravě učiva a k aplikaci 
nových metod výuky.

plesová sezona volá:                                                                      
21. 1. 2012 Ples	Klubu	přátel	školy – hudba DORADO, začátek 

ve 20.00 hodin, bohatá tombola a občerstvení.

22. 1. 2012 Dětské	šibřinky – nedělní odpoledne od 14.00 hodin, 
živá hudba, dětská tombola

4. 2. 2012 Ples	Sboru	dobrovolných	hasičů	Tištín – začátek 
ve 20.00 hodin, bohatá tombola, občerstvení, hudba: 
PŘEDINA

18. 2. 2011 Ples	TJ	Sokol	Tištín, Hudba neupřesněna, 
zač. ve 20. hodin.

K narození nových občánků blahopřejeme
Zapletal Filip 
Dvořák Jakub
Pitner Petr
Husárová Helena 
Husárová Katy 
Husárová Sára
Rehovičová Michaela Soldánová Adriana

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří  
oslavili kulatá jubilea:

Matusiak Marián
Otáhalová Božena  
Prokopová Jarmila
Bártová Milena
Čečotka Pavel
Břečka Josef
Chalupová Marie
Gabrišák Aloiz
Kubešová Marie
Spálovský Josef
Zbončák Ernest

Prášilová Jana
Urbánková Božena
Gabrišák Michal
Zbončáková Marie
Horáková Marie    
Zapletalová Emílie
Prokop Jan
Dolečková Václava
Doležel Jan
Horáková Marie 
Otáhalová Ludmila

Přejeme jim do dalších let stálé zdraví 
a spokojenost

Se zármutkem věnujeme vzpomínku 
našim zemřelým spoluobčanům:

Hradilová Renáta
Šmíd Jiří
Daňková Jaroslava
Formánková Božena

Štěpánek Josef
Gabrišák Michal
Přidal Jakub

Společnou cestu životem stvrdili 
manželským slibem:

Skácel Zdeněk a Gazdová Marie

Blahopřejeme



1110

si, jaké máte štěstí, že jste všichni spolu, že se můžete těšit ze vzájemné přítomnosti a v tichu 
vzpomeňte i na ty, kteří takové štěstí nemají a poproste Boha anebo třeba vesmír, je jedno, jak 
tomu říkáte, aby i jim se dostalo požehnání a i oni pocítili dotek štěstí v podobě nekonečné lásky. 

Všechno má takový smysl, jaký mu dáme a je jen na nás, jaký smysl budou mít pro nás 
letošní Vánoce.

Začátek nového roku je pak příležitostí začít znovu s čistým štítem. Nenechte si ji ujít 
a zkuste se v srdcích rozhodnout pro lásku, ať vás provází nejen celým příštím rokem, ale i celým 
vašim životem. K tomu vám přeji hodně odhodlání a také víry, neboť jak známo, víra i hory 
přenáší. Tak tedy s vírou, nadějí a láskou v srdci přivítejme ten nový rok, aby byl krásnější 
než ten letošní.

Pavlína	Pitnerová

vánoce plné lásky
Kdy jindy než v čase vánoc bychom si měli připomenout význam slova „Láska“. 

Pamatuji se, že když jsem byla malá holka, u nás doma se o lásce nemluvilo. Ani jsem dost 
dobře nechápala, co to slovo vlastně znamená. Věděla jsem, že když dá tatínek mamince pusu, 
tak ji má rád. Ale já jsem necítila, co to je mít rád. Chtělo se po mně jen to, abych byla poslušná 
a co nejvíc zticha a abych dělala to, co dělají všichni. O lásce nikdo nemluvil. Jak jsem měla 
vědět, že mě tatínek s maminkou mají rádi, když mi to nikdy neřekli, prostě se to tak nějak 
předpokládalo jako samozřejmost. Dnes ale vím, že to, co někteří pokládají za samozřejmost, 
pro jiné může být něčím zcela neznámým a nepodstatným a cizím. Dnes vím, že lidé jsou různí 
a mají různé návyky, které si přinesly z dětství z rodného domu. Naštěstí v různých domovech 
se uchovávají různé zvyky, a tak když budeme vnímaví, můžeme se lecčemu přiučit a své 
návyky časem změnit. A to je ostatně velmi dobře, že lidé se mění, nakonec je to i požadavek 
dnešní doby. Kdo zůstává stále na jednom místě nikdy se nedostane do cíle. Záleží ovšem, co 
si zvolíme za svůj životní cíl. 

Většina lidí má stejný cíl a nebo alespoň jeho podstatnou část a tím je, mít šťastný život. 
Jenže znovu to, co pro někoho znamená štěstí, druhému nemusí říkat nic. Mnoho lidí pokládá 
za štěstí, vyhrát velkou sumu peněz. Ovšem v poslední době nabývám dojmu, že i tady se 
žebříček hodnot posouvá a stále více lidí pokládá za hlavní důvod pocitu štěstí lásku. Láska 
však neznamená jen zamilovanost, kdy se dva drží za ruce a objímají se. Dnes už nejsem dítě 
a už vím víc. Už jsem pochopila, že láska není ani to, co jsem jako malá vídala v romantických 
filmech a pak očekávala ve svém vztahu s prvním chlapcem. Láska znamená mnohem víc. 
Je to, když dokážeme podat pomocnou ruku trpícímu, rozdělit se o své jídlo s hladovějícím, 
poskytnou přístřeší strádajícím. Je to, když nemyslíme v prvé řadě na své pohodlí, ale na to, 
zda nestrádají naši blízcí. Kdy dokážeme věnovat část svého času těm, kdo zůstali sami. Kdy 
se dokážeme obětovat ve prospěch ostatních, a to nejen ve vlastní rodině, ale všech bližních. 
Ve skutečnosti jsme všichni jedna velká rodina, která obývá tuto Zem. A pokud se budeme všich-
ni snažit rozdmýchávat lásku v našich srdcích, věřím tomu, že jednou můžeme mít ráj na Zemi. 

Jsem ráda tomu, že se doba změnila a dnes se hodně mluví o lásce a že se o ní nemluví jen 
ve spojení se zamilovaností, ale i o jejích skutečných vyšších hodnotách, jako je přátelství, 
obětavost, nesobeckost, ochota pomáhat potřebným a chránit bezbranné.

A tak nezapomínejme na lásku a projevujme ji svým blízkým, nikdy není pozdě s tím začít 
a nikdy na to není také brzy. Říkejme svým dětem, že je milujeme, potřebují to vědět, potřebují 
mít v tomto světě svůj ostrůvek jistoty a tím je naše bezpodmínečná láska k nim.

Všichni se mezi sebou mějme rádi bez podmínek, jen to je pravá láska, která dokáže od-
pouštět. Každý děláme někdy chyby a každý máme právo na odpuštění a další šanci. A pokud 
si přejeme, aby nám bylo odpuštěno, musíme odpouštět i nedostatky jiným. Vždy se k druhým 
chovejme tak, jak si přejeme, aby se chovali oni k nám. Mějme úctu k ostatním, ale i k sobě. To 
je také součást lásky i lásky sama k sobě. Protože tak, jak se chováme sami k sobě, chováme 
se i k ostatním. I upřímnost je součástí lásky a znovu platí, buďme upřímní nejen k ostatním, 
ale i k sobě samým. Velkou částí lásky je i radost, radujme se ze života, neobracejme svůj zrak 
jen k tomu negativnímu, ale snažme se vidět ve všem i to pozitivní. Láska se snaží vidět krásu 
ve všem. Všichni si tvoříme svou vlastní realitu a je jen na nás, zda bude v lásce, či nikoliv. 

Až se o štědrém večeru sejdete u krásně nazdobeného vánočního stromečku v kruhu své 
rodiny, nemyslete jen na to, co se skrývá v těch nádherně zabalených dárečcích, ale uvědomte 

jizdní řády a problémy se spoji: 
Od 11. 12. 2011 vstoupily v platnost jizdní řády autobusů a vlaků 

s určitými změnami.  Otázka návaznosti spojů byla několikrát propírána 
v diskusních příspěvcích na veřejných zasedáních a často jste se na mne 
obraceli v souvislosti s nenavazujícími časy na odjezdy či příjezdy 
vlaků z Nezamyslic. Sestavení jízdních řádů jsme připomínkovali 
na krajský úřad dopisem, který přikládám pro důkaz, že jsme reagovali 
právě na vaše požadavky. Rovněž si můžete přečíst odpověď z odboru 
dopravy Krajského úřadu. 

Dopis	na	krajský	úřad:
Připomínkování  nesouladu autobusových a vlakových spojů pro přípravu jízdních řádů.

Na základě zjištěných nedostatků v návaznosti vlakových spojů a autobusové dopravy 
osob dojíždějících za zaměstnáním z naší obce využíváme možnosti vyjádřit se k nedostatkům 
zjištěných samotnými uživateli vlakové a autobusové dopravy.

Naši občané mimo jiné využívají pro dopravu do zaměstnání trať číslo  300 Brno – Přerov 
a trať číslo 301 Olomouc–Nezamyslice. Na tyto spoje navazují autobusy linky č. 780281 (pře-
pravu zajišťuje Studený) a linku č. 780756 (dopravu zajišťuje FTL Prostějov).

V několika případech je zřejmé, že autobus odjíždí či přijíždí později, než vlakový spoj 
a naopak. Připomínky ke konkrétním spojům nám dodali občané, kteří dojíždějí na směnné 
provozy do Prostějova i Přerova. Okolnosti, že autobus již stál na červenou u železničního 
přejezdu v  Nezamyslicích a vlak  přijížděl na nádraží, dovedly několik cestující z našich obcí 
k tomu, že do Nezamyslic začali používat automobil, což se mohlo projevit na vytíženosti 
linky. Jedná se o tyto konkrétní spoje:

Trať	číslo	300	Přerov–Brno
Vlak č. 3730/1 příjezd od Přerova 6.33 hod. autobus č. 780281 spoj 1 odjezd 6.30 ( ujede o 3 min.)
 3736/7 příjezd od Přerova 9.33 hod.  780756 spoj 15 odjezd 9.22  (ujíždí o 9min.)
 3740/1 příjezd od Přerova 13.33 hod.  780756 spoj 5 odjezd 13.20 (ujíždí o 13 min.)
 3752/3 příjezd od Přerova 19. 33 hod.  780281 spoj 5 odjezd 19.30 (ujíždí o 3 min.)



1312

dodavatelé plynU informUjí:
Vážení zákazníci,
v poslední době se množí případy, kdy si naši zákazníci stěžují na podloudné praktiky 

podomních prodejců plynu, kteří se snaží získat nové zákazníky neférovým jednáním. Často 
tito obchodníci předstírají, že jsou vysláni přímo naší společností. Chtěli bychom Vás touto 
cestou upozornit, že společnost Quantum, a.s. nevysílá osobně své pracovníky ke změnám 
podmínek ve smlouvách, neprovádí ani žádné jiné změny v dodávce plynu a zůstává stále 
Vaším dodavatelem plynu. 

Mějte vždy na paměti, že nabídka ve skutečnosti nemusí být tak atraktivní, jak je pro-
dejcem prezentováno. Zákazníci jsou lákáni na nižší cenu, než platí v současné době. Přitom 
však neinformují například o tom, že se musí zaplatit takzvaný aktivační poplatek nebo že jim 
hrozí několikatisícová pokuta při předčasném vypovězení smlouvy s dosavadním dodavatelem. 
Zákazníci jsou záměrně informováni nepravdivě, dealeři staví lidi do situace, že jim nic jiného 
nezbývá než ihned podepsat novou smlouvu. Zákazníci si to později u nás ověřují a zjišťují, 
že ty informace byly nepravdivé. 

Na jakékoliv rozhodnutí si ponechejte čas a na jejich vehementní přesvědčování nedejte. 
Celou nabídku takového prodejce si podrobně prostudujte a zvažte, jaké má jeho nabídka 
výhody a nevýhody. Zamyslete se nad tím, zda je to opravdu o tolik výhodnější, než Vaše 
současné platby. Doporučujeme obchodníkovi smlouvu nepodepisovat mezi dveřmi, řekněte 
mu, že si ji v klidu domova prostudujete a pokud se pro změnu rozhodnete, pošlete ji poštou 
na adresu dodavatele. Tím se vyhnete impulzivním rozhodnutím, kterých byste mohli později 
litovat a jedině tímto způsobem si můžete dodatečně ověřit pravost informací, které podomní 
prodejci sdělují. 

Pokud se tak již stalo a chcete tento krok vzít zpět, je to v případě „podomního prodeje“ 
v určitém omezeném časovém období ještě možné, a to podle ustanovení § 57 občanského 
zákoníku: „Byla-li spotřebitelská smlouva uzavřena mimo prostory obvyklé k podnikání do-
davatele nebo nemá-li dodavatel žádné stálé místo k podnikání, může spotřebitel od smlouvy 
písemně odstoupit do 14 dnů od jejího uzavření…“

Přechodem k jinému dodavateli může dojít ke zhoršení dostupnosti, rozsahu a kvality 
služeb, na které jste nyní zvyklí. Pro zákazníky Quantum, a.s. je stále k dispozici zákaznická 
kancelář ve Vyškově ( tel. 517 343 672, e-mail quantumas@quantumas.cz ), možnost vyřízení 
aktuálních požadavků ihned telefonicky či písemně. Není pravidlem, že uvedené služby budete 
mít v obdobném rozsahu k dispozici i u jiného dodavatele. Quantum, a.s. má zájem i nadále 
nabízet svým zákazníkům zázemí stabilní společnosti, spolehlivost dodávek zemního plynu 
a kompletní zákaznické služby.

nejen podomní prodejci obtěžUjí…
V nedávné době se v naší obci vyskytly návštěvy zahrad, přilehlých staveb a dvorů za úče-

lem zcizení materiálu a zařízení. Ne každý případ byl hlášen policii, některé případy skončily 
u pokusu z důvodu přistižení. Je velice smutné, že nevítaní hosté jsou z řad občanů vyskytujících 
se v Tištíně. Záměrně používám slovo vyskytujících, jelikož tu nejsou hlášeni k pobytu, ale jsou 
tu na návštěvách a podobně. S příchodem sociálních reforem platných od nového roku se tyto 
jevy mohou stupňovat. Z tohoto důvodu žádáme občany o obezřetnost, všímavost a zajištění 
svých nemovitostí a přilehlých budov proti krádeži. V případě podezřelé činnosti v sousedství 
a okolí využijte linku policie:158 nebo se přijďte poradit na úřadě městyse. 

Opačný	směr	300	Brno–Přerov	
Autobus linky 780281 spoj č. 7 do Nezamyslic příjezd 7.09 vlak na Přerov č. 4043 odjezd 7.06
 780756 spoj č. 16 do Nezamyslic příjezd 10.25  č. 3710/1 odjezd  10.23
 780756 spoj č.10 do Nezamyslic příjezd 15.34  č. 3718 odjezd 15.22

Trať	číslo	301	Olomouc–Nezamyslice
Vlak č. 3806 příjezd do Nezamyslic 6.54 hod. autobus 780756 spoj č.3 odjezd 6.55 (nestíhá)
 R 936 příjezd do Nezamyslic 19.38 hod.  780281 spoj 5 odjezd 19.30

Opačný	směr	301	Nezamyslice–Olomouc
Autobus linky 780756 spoj č. 2 příjezd do Nezamyslic 14.40, vlak č. 3819 odjezd 14.40 (nestíhá)

Za	městys	Tištín
Alena	Wagnerová,	starostka

Odpověď	krajského	úřadu
Vážená paní starostko,

obdrželi jsme připomínky k jízdním řádům, které byly řádně projednány s příslušnými do-
pravci. Vzhledem k tomu, že v Nezamyslicích se prolínají dvě vlakové trati a má být vyřešena 
návaznost vlak – autobus na směry Přerov, Brno a Olomouc a přitom vyřešit i další požadavky 
jako včasný příjezd příp. odvoz dětí do škol, je zde dopravní situace značně složitá. Ne všechny 
požadavky se podařilo zapracovat do jízdních řádů, ale i ty u kterých se tak nepodařilo, budou 
předány oddělení IDS jako koordinátorovi a organizátorovi veřejné dopravy jako podněty 
k pozdějšímu řešení.  

Na vaše připomínky k jízdním řádům Vám sděluji:

Linka 780281: spoj 1 – má spojitost se spojem 7, nelze je časově upravit dle vašich požadavků, 
řeší svoz dětí do ZŠ v Nezamyslicích a Němčicích 

spoj 5 – u tohoto spoje poznámka, že vyčká příjezdu vlaku 37523 nejvýše 5 min a je upraven 
na přípoj 4051 od Vyškova

Linka 780756: spoje 5 a 15 budou na požadované přípoj k vlakům (spoj 5 vyčká příj. vlaku 
3814 nejvýše 10 min, spoj 15 – jede jen o prázdninách)

Spoj 3 – nelze ho časově upravit dle Vašeho požadavku  z důvodu návozu dětí do ZŠ Morkovice 
a přípoji v Morkovicích na školy v Kroměříži

Spoj 2 – zatím nelze řešit, závisí na konci vyučování v ZŠ a řeší odjezd pracujících z Morkovic 
po ranní směně

S pozdravem a přáním pěkného dne
Zdeňka	Coufalová

odbor	dopravy	a	silničního	hospodářství
oddělení	veřejné	dopravy



Tištínský Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů. Vydává: 
Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425. Grafická úprava: 
Zbyněk Burget. Tisk: MIA Studio, spol. s r.o., Vyškov

Upozornění občanům
1. Úřad městyse oznamuje, že bude v období od 23. prosince 2011 do 2. ledna 2012 uzavřen.

2. Na úřadě jsou k prodeji fotohrníčky s motivem Tištína za cenu 140,– Kč, dále je možnost 
zakoupit DVD s programem hodů 2011 za cenu 150,– Kč.

3. Vlastník nemovitosti nabízí k prodeji rodinný domek v dobrém stavu o velikosti 3+1 
v Tištíně. Informace na úřadě městyse.


